
INNOVAPUGLIA S.p.A.

Strada provinciale per Casamassima km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/08/2016
DETERMINAZIONE n. 8 deI 8 settembre 2016

Rapporti con il Socio. Riscontro a notifica e trasmissione della Determinazione n. 7 del 31 agosto
2016: DGR. n. 1404 deI 4.07.2014 e s.m.i. - Disciplina per la regolamentazione dei rapporti tra la
Regione Puglia e la Società “in house” InnovaPuglia spa — art. 8 della Convenzione — Modifica
Linee Guida-di attuazione.

Il giorno 8 settembre 2016, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Vista la comunicazione del 5 settembre 2016 - AOO_002/Prot. 0000642, allegata alla presente

Determinazione, con cui il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione,

Formazione e Lavoro della Regione Puglia notifica e trasmette la Determinazione, n. 7 del 31 agosto

2016, che modifica e riapprova, ai sensi deII’art. 8 della Convenzione sottoscritta l’il luglio 2014 -

rep. 015967 e modificata con le integrazioni sottoscritte rispettivamente l’li febbraio 2016 e il 9

maggio 2016, (repertorio n. 018476 e n. 018496), le “Linee Guida di Attuazione della Convenzione

Quadro per la Disciplina delle attività relative a progetti e iniziative di sviluppo in tema di

innovazione della Regione Puglia”, approvate con Determinazione n. 12 del 12 dicembre 2014 e

modificate con Determinazione n. 9 del 7 luglio 2015;

• Preso atto che l’aggiornamento delle “Linee Guida” si è reso necessario sia in ragione di nuove

esigenze emerse in fase di applicazione della stessa Disciplina, che alla luce del nuovo quadro

normativo nazionale e organizzativo regionale di riferimento;

• Considerato che i principali elementi di novità riguardano:

o la composizione del Comitato di Valutazione, che è stato adeguato all’assetto organizzativo

MAIA, nel rispetto del nuovo quadro di alto presidio delle politiche regionali;

o il processo di definizione dei Piani Operativi e della loro approvazione da parte del Comitato di

Vigilanza, per i quali, anche a seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs 50/2016, si è prevista la

preventiva valutazione dei dirigenti delle strutture proponenti;



o una nuo a formulazione dei costi della Società, definita nell’allegato H alle stesse Linee Guida,

per gi affidamenti delle attivi à di supporto ai processi di innovazione tecnologica del sistema

pubblico regiona e, declinati per profili professionali, classificati in modo da permettere il

confronto con analoghe attività già affidate al mercato da soggetti terzi di comprovata

autorevolezza, sia che si tratti di attività di supporto ai processi di innovazione t cnologica del

sistema pubblico regionale, sia che riguardi attività di a i tenza tecnica e Organismo Intermedio

nell’ambito dei cicli di programmazione regionale,

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di inviare al Direttore del Dipartimento regionale Sviluppo Economico immediato riscontro di

ricezione della Comunicazione prot. AOO_002-0000642 del 5 settembre u.s. e di presa d’atto

dell’allegata Determinazione n. 7 del 31 agosto 2016, per procedere in tutti gli adempimenti

necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.
Pr~~g~~eri


